
„Poradna v kostce“ – pomoc v těžkých chvílích 

      Kostka Krásná Lípa již řadu let poskytuje cennou pomoc těm, kteří se ocitli 

v obtížné životní situaci. Poradna je určena klientům, kteří neumí své potíže řešit  

sami. Poradna poskytuje podporu, poradenství a pomoc při zajištění dokladů, 

ochraně práv, hospodaření, v péči o děti a rodinných záležitostech, v bydlení, 

hledání pracovního uplatnění a vzdělávání. Nejčastěji však poradci řeší dluhovou 

problematiku, exekuce, insolvence, rodinné vztahy a občansko-právní a 

majetkové spory. V loňském roce jsme podpořili téměř 80 osob z regionu. 

     Ve finanční oblasti, zejména při podávání návrhů na povolení oddlužení, 

poradna úzce spolupracuje s JUDr.  Zbyňkem Pražákem. Proces oddlužení může 

být složitý, a proto je velmi důležité mít po boku odborníka, který klientům 

pomůže celým procesem projít. Za dobu působení poradny bylo podáno celkem 

114 návrhů na povolení oddlužení jednotlivců a 9 návrhů na oddlužení 

manželských párů.  Někteří již oddlužením úspěšně prošli a začali nový život bez 

dluhů.  

     V loňském roce se do týmu poradců začlenila i bývalá advokátka JUDr. Ivana 

Kamenářová. Jedná se o zkušenou právničku zejména v oblasti občanského práva. 

Je zárukou kvalifikované pomoci při řešení občansko-právních i mezilidských 

vztahů.  

    Sociální služba odborné sociální poradenství je poskytována díky finanční 

podpoře Ústeckého kraje, MPSV, obcí Rumburk, Krásná Lípa a Varnsdorf.  

      Díky široké škále oblastí, které poradna nabízí, mohou obyvatelé Krásné Lípy 

a dalších obcí Šluknovska využít komplexní podporu ve chvílích, kdy se ocitnou 

v těžké životní situaci. Jak všichni víme, lepší je řešení problémů moc neodkládat. 

Na konzultaci je dobré se předem telefonicky objednat na čísle 775441238. 

JUDr. Miloš Hanzlíček, Kostka Krásná Lípa 

 

 


